
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Котегуртская начальная общеобразовательная школа» 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

д. Котегурт 

 

от 25.12.2024 г.                                                                                                            № 88 

 

 

О внесении изменений в Положение о контрактном управляющем  

 

 С целью приведения в соответствие федеральному законодательству Положения о 

контрактном управляющем, на основании решения Общего собрания работников ОО 

(протокол № 3 от 25.12.2024 г.) 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1.Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

 «1.1. Данное Положение разработано в соответствии с Федеральным законом 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» с изменениями от 08.08.2024 года, 
с учетом Постановления Правительства РФ от 30.09.2019 № 1279 с изменениями и 
дополнениями от 31.10.2022г "О планах-графиках закупок и о признании утратившими 
силу отдельных решений Правительства Российской Федерации", в соответствии с 
Федеральным законом от 11.06.2022 г. № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 
Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц» и Федеральный закон о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с 
Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в 
редакции от 07.10.2022 г., в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
гражданским и бюджетным законодательством Российской Федерации, а также Уставом 
МКОУ «Котегуртская НОШ» и другими нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность. 
 

1.2. Пункт 1.5. дополнить следующим предложением:  

«Проверка соответствия участников закупки отдельным требованиям, 

установленным, ст.31 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», распространяемая и на закупки у единственного поставщика, в 

том числе по пунктам 4,5 ч.1 ст93 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

 

Директор школы                                                                              О.Е.Шкляева 


		2024-12-26T08:45:14+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОТЕГУРТСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




